habitatoribus Blandrati beneficio, dimitent ipsis et filiis suis legiptimis ma-
sculinis et feminis pro beneficio; si vero milites vel sui heredes alienare vo-
luerint edifficium, quod super statuerint, comites alienare non prohibebunt; 
tantum terram non alienent absque intermissione comitum, ne ipsi comites 
inferant calompniam nec bandum tollent militibus Blandradensibus aliquo 
iure, excepto pro homicidio, pro periurio, pro furto, pro adulterio uxoris 
alterius et sue parentis, pro tradimento, pro pugna legalis iudicii et pro vin-
dicta assalti, si evenerit post unum diem; omnia alia mala laude XII consu-
lum, qui electi fuerint, finenda dimittent; nec ipsi comites tollent alicui ho-
mini suum posse nec suam personam in castro Blandradensi a muro forano 
intus aliquam calumpniam, nisi propter tradimentum vel laude plurimorum 
consulum. Et ideo milites Blandradenses iuraverunt ad sancta Dei evangelia 
quod a modo in antea adiutores erant comitibus Blandradensibus, Alberto 
scilicet et Guidoni et Ardiciono, ad retinendum bona fide sua predia et bene-
ficia seu bona in Blandrado contra omnes homines foras de Blandrado, salva 
fidelitate dominorum suorum, usque ad XV dies postquam Blandradenses 
habitatores non erunt. Hec autem omnia pars utraque iuravit attendere sine 
malo ingenio. Preterea iuraverunt milites Blandradenses quod a modo in 
antea adiutores erunt inter se ad retinendum sua predia iusta et beneficia seu 
bona sine malo ingenio contra omnes homines usque ad quindecim dies po-
stquam non erunt habitatores Blandradenses, salva fidelitate dominorum 
suorum; de discordiis vero [97] et concordiis attendent quicquid XII consu-
les iudicabunt, qui electi fuerunt, salva fidelitate dominorum suorum. Con-
sules vero iuraverunt quod concordias et discordias, que in Blandrato appa-
ruerint et eis requisite fuerint, simul ad testificandum diiudicabunt quam 
melius scient ad comune prodesse et ad honorem loci, salva fidelitate domi-
norum suorum. Factum hoc est quinto die intranti februarii, anno ab incar-
nacione domini nostri Iesu Christi millesimo nonagesimo tercio, indicione 
secunda. 

11. L’investitura del castello di Marzana ai vicini-arimanni (1121)  

Archivio Capitolare di Verona, perg. II, 6, 5v, 1121 maggio 3, copia del 

secolo XII, che omette l’invocazione divina nel protocollo e la sottoscrizio-
ne notarile nell’escatocollo. 

(S) Exemplum. Die martis qui est tercio die mensis madii, in civitate 

Verone, in claustro canonice sancte Veronensis ecclesie, presencia clerico-
rum atque laicorum bonorum hominum, corum nomina hic subtus leguntur, 
hii sunt de canonicis Tebaldus archipresbiter suprascripte canonice et Sigin-
zonis presbiteri et Bonifacius et Wido et Theodosius et Vitalis et Henricus 
diaconi et ceteri, et de laicis, hii sunt Blanco et Iohannes Ardido et Clemen-
tus et Adam de Henrico et Iohannes Bratilo de vico Marciana et Martinus